
Emertimi dhe Forma ligjore Media "Kontakt: SHPK
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Data e krijimit 2004
Nr. i  Regjistrit  Tregetar 3710385

Veprimtaria  Kryesore Media e folur (Radio)

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )gj qy )

Viti   2010

Pasqyra Financiare jane individuale x
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne lek, Euro, USD

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2010

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 6,145,318 4,643,298

1 Akt onetaivet  m re 3,852,014 3,275,488
> Banka 3,093,140 2,636,488
> Arka 758,874 639,000

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Akt e j inancive t  t era f iare afatshkurtra 2,293,304 1,367,810

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,006,285 123,000
> Debitore,Kreditore te tjere 723,506 768,726
> Tatim mbi fitimin 468,304 454,876
> Tvsh 95,209 21,208
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>
>

nventari
> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 3,523,351 2,273,105

1 Investimet  financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 2,252,226 1,673,526
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,271,125 599,579

Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 9,668,669 6,916,403
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Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2010

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A 2,871,904 718,794

1 Derivativet
uamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

Hua tt  dhe  parapagime 2,181,904 718,794
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 455,634
> Te pagueshme ndaj punonjesve 101,217 131,547
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33,261 44,285
> Detyrime tatimore per TAP-in 12,490 14,440
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjereDebitore dhe Kreditore te tjere 1 579 302,579,302 528 522528,522

Gra t r t hnte  dhe te a dhura  e s tyra 690,000
5 Provizionet afatshkurtra

II P A S I V E T      A F A T G J A T A

1 Huat  afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

III K A P I T A L I 6,796,765 6,197,609

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar 6,200,000 6,200,000
Primi aksionit 43,106 43,106

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara -45,497 -314,261
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 599,156 268,764

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 9,668,669 6,916,403
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Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2010
(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 4,720,309 4,745,000

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes 1,822,530 2,530,424

Pagat e personelit 1,561,720 2,124,826

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 260,810 405,598

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 703,010 607,580

7 Shpenzime te tjera 1,589,578 1,373,660

8 T t li h i ( h t 4 7 )Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 ) 4 115 1184,115,118 4 511 6644,511,664

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 605,191 233,336

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 249

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 72,388 67,988

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -12,100

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 60,537 67,988

14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 665,728

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 66,572 32,560

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 599,156 268,764

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2010

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura

3 Fitimi  ( Humbja )  bruto  ( 1 - 2 )

4 Shpenzimet e shitjes

5 Shpenzimet administrative

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 Shpenzime te tjera te zakonshme

8 Fitimi  ( Humbja )  nga veprimtarite e shfrytezimit

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

13 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 8 +/- 12 )

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 13 - 14 )

16 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   20___

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 576,526 470,820

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 3,862,622 4,745,000

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 3,164,714 2,671,417

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 11,851

Tatim mbi fitimin i paguar 13,428 91,440

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 96,103

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,511,323

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1,511,323

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 576,526 470,820

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,275,488 2,804,668

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,852,014 3,275,488



Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2010
Nje pasqyre e Konsoliduar

Nr Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionerev Zoterimet ee te Shoqerise Meme

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi i TOTALI Aksionereve TOTALI

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dhe ligjore te monedhave te huaja pa Shperndare te Pakices

I Pozicioni me 31 dhjetor 20___

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

2

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

t A dh dh Sh ite Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 

4 Dividentet e paguar

5
Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 20___

1
Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

2

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 20___



Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2010
Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 20__

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 6,200,000 43,106 -45,497 6,197,609

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 599,156 599,156

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 6,799,156 43,106 -45,497 6,796,765
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Shoqeria_ Shoqeria__Media "Kontakt" shpk____________
NIPTI___K4 NIPTI___K41323005T____________________

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga   tregtia
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sh bi iSherbimi Sh bi fi iSherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive 4720309
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V) 4,720,309

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 3

Administratori
Ramiz Zekaj

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.



SHOQERIA ____________________
NIPT ___________________

Pasqyre Nr.2
Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 60 12100

 a) 601+602 12101
 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200

a- 641 12201

 b- 644 12202

3 68 12300

4 61 12400

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

ANEKS STATISTIKOR

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

Trajtime te pergjithshme

 Shpenzime per sherbime

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Sherbime të tjera

Sh i t dh t l k ik i i

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

 Mallra të blera

Qera

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

Page 2

k) 626 12411

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413

5 63 12500

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504
II) 12600

Informatë: Viti 2010 Viti 2009

1 14000

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002
150021

Shpenzime transporti

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

   per Blerje 

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

    Shtimi i aseteve fikse

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet

Page 2



Shoqeria__Media "Kontakt" shpk____________
NIPTI___K41323005T____________________

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 4,018,145 1,096,000 5,114,145
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 1,426,165 857256 2,283,421
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

             TOTALI 5,444,310 1,953,256 0 7,397,566

Amortizimi A.A.Materiale   2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 2,344,619 517,300 2,861,919
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 826,586 185,710 1,012,296
1 Zyre
2 0
3 0
4 0

             TOTALI 3,171,205 703,010 0 3,874,215

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2010

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2010 31/12/2010

1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 1,673,526 578,700 2,252,226
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 599,579 671,546 1,271,125
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

             TOTALI 2,273,105 1,250,246 0 3,523,351

Administratori
Ramiz Zekaj



 

Shenime shpjeguese 

per Pasqyrat Financiare 

te shoqerise”Media Kontakt” Tirane 

Ushtrimi I mbyllur 31/12/2010 

Shenim nr:1 

Kuadri kontabel I aplikuar: 

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Ligjit nr:9228 
dt:29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” ndryshuar ne ligjin nr:9477 
dt:09/02/2006 

Pasqyrat financiarete shoqerise per vitin  2010 jane pergatitur ne baze te standarteve 
kombetare te kontabilitetit shpallur nga Ministria e Financave me shkresen nr: 4292 
dt:16/06/2006. 

I gjithe Informacioni financiar dhe kontabel I veprimtarise perpunohet dhe rregjistrohet nga 
sektori I finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumenta 
justifikuese ,duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat e dispozitave ligjore ne fuqi. 

Percaktimi I politikave kontabile te perdorura ne pasqyrat financiare 

Vleresimi I aktiveve materiale  afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korrigjuar me 
amortizimin e llogaritur.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore 
te kontabilitetit si: 

1. Vijueshmeria e veprimtarise se shoqerise. 
2. Kuptueshmeria e pasqyrave financiare. 
3. Besueshmeria dhe sinqeriteti I paraqitjes se te dhenave 
4. Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore. 

Shenim nr: 2 

Informacion shtese mbi zerat materiale te paraqitur ne pasqyrat financiare. 

A . AKTIVET 



A1 Aktivet afatshkurtra 

 

Mjetet monetare 

 

Vlera monetare  21.12.2010  31.12.2009 
Banka /leke  1 899 455  1 515 191 
Banka Valute  1 193 874  1 121 257 
Arka     758 874      639 000 
     
     
Shuma  3 852 014  3 275 488 
 

Gjendja e parave ne banke eshte e njejte me gjendjen e konfermave bankare ne fund te vitit. 

Nderkohe gjendjet ne valute I kemi vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne fund te vitit 
duke rregjistruar efektet e diferencave nga konvertimi. 

A 2 Aktive te tjera financiare 

 

Kerkesa te arketueshme  31.12.2010  31.12.2009 
a, Klient                          shuma  1 006 285  123 000 
Kerkesa te tjera afatshkurtra 
a ,tatim fitimi I mbipaguar 

 
468 304 

 
454 876 

b, TVSH e zbritshme    95 209    21 208 
c, debitore te tjere  723 506  768 726 
                                          shuma     
Totali   2 293 304  1 367 810 
 

Tatim fitimi I mbipaguar eshte  leke 468 304 

 

A 3 Aktivet Afatgjata materiale . 

 



Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale  per vitin 2010  vleresuar me koston historike 
te tyre eshte si vijon: 

 

EMERTIMI 
 
 

Gjendja ne celje te 
ushtrimit 01/01/2010 

Blerjet ne vitin 2010  Gjendja ne mbyllje te 
ushtrimit 31/12/2010 

1.Instalime 
teknike,makineri 
pajisje,aksesore 

4 018 145  1 096 000  5 114 145 

2.Pajisje zyre dhe 
informatike 
 

1 426 165  857 256  2 283 421 

       
Totali  5 444 310   1 953 256  7 397 566 
 

Keto aktive jane te inventarizuara me 31/12/2010.Ato ekzistojne jane vleresuar drejt dhe 
deklaruar  ne menyre korrekte. 

Amortizimi I aktiveve afatgjata eshte llogarritur  dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo 
grup te aktiveve te qendrueshme duke zbatuar normat dhe menyrat e percaktuara ne Ligjin 
nr:8438 dt:28/12/1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” 

 

B . PASIVET DHE KAPITALI (huarat dhe parapagimet) 

 
Emertimi 

 
31/12/2010 

 
31/12/2009 

1. Te pagueshme ndaj 
furnitoreve 

   455 634   

2. Te pagueshme ndaj 
punonjesve 

   102 217   131 547 

3. Te pagueshme ndaj Sig 
Shoq 

     33 267     44 285 

4. Te pagueshme ndaj 
organeve tatimore 

     12 450     14 440 

5. te pagueshme ndaj 
kreditoreve te tjere 

1 579 302   528 522 

     
     
Totali  2 181 804    718 794 



Kapitali 

  31/12/2010  31/12/2009 
1. Kapital I paguar  6 200 000  6 200 000 
2. Rezerva Ligjore        43 106        43 106 
3. Rezarva               ‐‐‐‐‐‐‐         ‐‐‐‐‐‐‐ 
4. Fitime te 

pashperndara 
‐‐‐   45 497  ‐‐  314 261 

5. Fitimi neto I ushtrimit       599 156       268 764 
     
     
 

C. Te ardhurat dhe shpenzimet 

Te ardhurat nga veprimtaria kryesore. 

  31/12/2010  31/12/2009 
1. Te ardhurat  4 792 946  4 812 988 
2. Shpenzimet  4 127 218  4 511 664 

Fitimi (1‐2)     665 728     301 324 
 

Shpenzimet per veprimtarine kryesore 

Emertimi  31/12/2010  31/12/2009 
Material te konsumuara               ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐                 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Paga punonjesish  1 561 720  2 124 826 
Sigurimet shoqerore     260 810     405 598 
Amortizime dhe zhvleresime     703 010     607 580 
Te tjera shpenzime  1 589 578  1 373 660 
     
Totali  4 115 118  4 511 664 
Ne zerin “shpenzime te tjera”per leke 1 589 578 pjesen derrmuese e perbejne shpenzimet per 
energji elektrike,shpenzimet mirembajtje antene,djeta etj (sipas pasqures anekse)  

 

Tirane dt:   _30_.03.2011 

Administratori 

Ramiz Zekaj 



SHOQERIA ____________________
NIPT ___________________

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 70 11100
a) 701/702/703 11101
 b) 704 11102
 c) 705 11103
2 708 11104
a) 7081 111041
b) 7082 111042
c) 7083 111043

3
71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800

Administratori

TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )

    te ardhura nga shitja e Mallrave 

   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :

Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në 
proçes :                                   

Shtesat    (+)

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

Pakesimet (-)

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata
  Të tjera

ANEKS STATISTIKOR

Page 1Page 1



SHOQERIA ____________________
NIPT ___________________

Pasqyre Nr.2
Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise

Kodi 
Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 60 12100

 a) 601+602 12101
 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200

a- 641 12201

 b- 644 12202

3 68 12300

4 61 12400

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406

g) 618 12407

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

ANEKS STATISTIKOR

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

Trajtime te pergjithshme

 Shpenzime per sherbime

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Sherbime të tjera

Sh i t dh t l k ik i i

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

 Mallra të blera

Qera

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

Page 2

k) 626 12411

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413

5 63 12500

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503

d) 635+638 12504
II) 12600

Informatë: Viti 2010 Viti 2009

1 14000

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002
150021

Shpenzime transporti

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

   per Blerje 

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse
       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

    Shtimi i aseteve fikse

   per shitje

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet

Page 2


	ADP56BA.tmp
	Shenimet

	ADP344.tmp
	aktivitet per BM

	ADP6246.tmp
	Aneks Statistikor

	ADP3F4.tmp
	AAM

	Pasqyra 1 2.pdf
	Aneks Statistikor

	Media Kontakt bilanc 2010 kopje.pdf
	Kop.
	Aktivet
	Pasivet
	Rez.1
	Rez.2
	Fluksi 1
	Fluksi 2
	Kapitali 1
	Kapitali 2

	Media Kontakt bilanc 2010 kopje.pdf
	Kop.
	Aktivet
	Pasivet
	Rez.1
	Rez.2
	Fluksi 1
	Fluksi 2
	Kapitali 1
	Kapitali 2

	Aneks Statistikor



